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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/OEC
(SEGUNDA CONVOCATORIA)
1 NOUMERO DE ACTA [AS N° 11-2024-MPH/OEC-2 -
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Huanta, a los 09 dia del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipaliad de Provincial de Huanta, a las 10:00 horas, ef Organo Encargado|
de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/OEC-(SEGUNDA
CONVOCATORIA}, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE SUB BASE GRANULAR E=0.20M,
SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR E=0.20M DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIAS LOCALES DEL JR MANUEL JESUS
URBINA JR FERNANDO BELAUNDE TERRY CUADRA 02 PASAJES S/N 01 Y 02 DEL BARRIO PISCOTUNA, DISTRITO DE HUANTA", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacian.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER}
La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que participa ef siguiente
miembro:
OEC CPC. JOVER UBILLUZ CORAS Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento
4 |DETALLE DF LOS PARTICIPANTES
De acuerda con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N? Nombre 0 razén social del participante RUC
il BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 10282707069
2 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
3 REYNOSO HILARIO JHON MARCO 10707863272
4 YCHPAS TORRES JAKELYN VICTORIA 10707896049
5 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M& RS.A.C. 20487064280
6 CONSORCIO VALDELIRIOS E.ILR.L. 20534501219
7 CONSORCIO MULTISERVICIOS WALD-VRAEM S.R.L 20534775343
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION o
(] FRAM! SAC. 20563330881
g REPRESENTACIONES SMITHKIM S.R.L. 20607451908
10 |CORPORACION ARROYO AP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609044283
| 11 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.AC. 20609528941
h 12 JJV SCORPIO CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20609995611
13 |JACMAYARO INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E..R.L. 20610356495
14 |KAIROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20610818537
15 YCEXCA RENTAL E.I.R.L 20612099678
5 | DETALLE DE LOS POSTORES T=iwia
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacidn de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza 1a apertura de
ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de Ia informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrdnica a
través del SEACE.
e Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
+  |consorcio MEGA 810712024 19:38:10
2 CONSORCIO VALDELIRIOS E.I.R.L 810712024 22:39:41 |
I 3 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 8/07/2024 22:59:21 |
| 4 CONSORCIO CORAZON DE JESUS 8/07/2024 23:22:02

m

Acto seguido, se procede con la revisidn de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los d

especificaciones técnicas previstas en las bases.

si las mismas responden a las caracteristicas yfo requisitos y condiciones de las

POSTOR 01 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA. CONSORCIO GRUPO CONSORCIO
CONSORCIO MEGA VALDELIRIOS CORPORATIVO CORAZON DE
ELRL 3NAV S.AC. JESUS
a)Declaracion jurada de datos del postor. (Anexe N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien|
suscribe la oferta. SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del ]
articulo 52 def Reglamento. (Anexo N° 2) Sl CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
d) D jurada de ct de los Términos| |
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
Capltulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3) ‘
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/OEC

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion dl
senvicio. {Anexo N° 4) SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
f) Promesade io con firmas i de ser| — —
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comin, el domiciio comdn y las)
igaci a las que se : cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje Sl CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE 8| CUMPLE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar]
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de Ja oferta y los subtotales que o
\ son exp os con dos (2) : Los 8| CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMINTIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
NF Nombre o razon sacal del postor Consignar las razones para su no admision
1 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.AC. EI;:EPF?EAI'OR SCLO PRESENTA LA VIGENCIA PODER EN SU OFERTA, MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE LA
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razon social def postor item(s) & los que postula
1 CONSORCIO MEGA ITEM UNICO
2 CONSORCIO VALDELIRIOS E.LR.L ITEM UNICO
3 CONSORCIO CORAZON DE JESUS ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DEYALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO 8/ 296,765.00
o - N° Nombre o razon social def postor Precio de su oferta % del valor Estimad!
E ,& - o 1 CONSORCIO MEGA 290,800.00 97.99
"Qv:" ’_i\_ 2 CONSORCIO VALDELIRIOS E.L.R.L 293,797.35 99.00
_7_ -—E o TOVER Ve | 3 CONSORCIO CORAZON DE JESUS 281,925.00 95.00
2. uBiLLy =
FAN ‘o;,ai—‘co—%&w JALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
N mtemend
e — 10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
LR 61
. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 CONSORCIO MEGA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 290,800.00 66.95
PUNTAJE OBTENIDO 96.95
SOLICITUD DE BONIFICAGION DEL CINCO POR CIENTO (5%} POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA PRESENTA 4.85
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTQO(10%) POR SERVICIOS PRESTADQ FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAC NO CORRESPONDE 0.00!
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.80
02
! NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR 02 CONSORCIO VALDELIRIOS E.L.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 293,797.36 96.96
PUNTAJE OBTENIDO 95.96
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA PRESENTA 4.80
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAQ NO CORRESPONDE 0.00]
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.76
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 03 CONSORCIQ CORAZON DE JESUS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 281,925.00 100.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA PRESENTA 5.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO NO CORRESPONDE 0.00)
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
| De acuerdo a la i i el orden de pi idn es el si
[ | N°DEORDENDE |
| PRELACION ! NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
| 1 CONSORCIO MEGA 101.80
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/OEC

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
2 CONSORCIO VALDELIRIOS E.I.R.L 100.76
3 CONSORCIC CORAZON DE JESUS o 105.00
Nota.- En caso de empate i la aplicacion del criterio de p P para el orden de prelacion.

12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo encarda de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en

las bases:
'#7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 CONSORCIO MEGA
REQUISITOS DE GALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X T
c. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD M
RESULTADO DE LA CALIFICACION cALIF(cA
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR o1 CONSORCIO‘VALDELIRIOS EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO x |
c. EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD - x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
%1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 CONSORCIO CORAZON DE JESUS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
S B4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO x
’\,\OP\P ‘P"-?Ob le. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD N
VB L e :
) f__ﬂ'_c_]o VR tg : RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
Z! _UBILLUZ CORAS /i 51 NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICAGION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADQ DE LAS CONTRATAGIONES, SEGUN
\\% y m%'c%m g'% . '7; b CORRESPONDA, DEBE VERIFIGAR LOS REQUISITOS DE CALIFIGACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
# AN ‘\'/P: 13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACICN . L) i
tealln | ) SLI Que de acuerdo a lo indicado el Organc Encargado da las Ct adjudicar la buena pro al siguiente:

1 CONSORCIO MEGA

DE SER EL. CASO INCLUIR

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir Ios requisitos de calificacién especificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICAGION

OBSERVACIONES:pagina 38 de las bases integradas, requisitos de calificacion B.3.2
capacitacion ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS Y PAVIMENTOS, dice: contar

1 CONSORCIO VALDELIRIOS E.IR.L con diplomado y/o especializacion yfo capacitaciones...no adjunta el documento que
acredite “20 horas lectivas ejecucion de obras publicas”, motivo por el cual se le
DESCALIFICA.

OBSERVACIONES: requisitos de calificacion, no presenta la tarjeta de propiedad y la revison tecnica
vehicular del canion cisterna se encuentra totalmente ilegible, asimismo en la pagina 38 de las bases
integradas, requisitos de calificacion B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE "ESPECIALISTA EN

2 CONSORCIO CORAZON DE JESUS |MECANICA DE SUELOS Y PAVIMENTOS", el contrato CONSORCIO MANTARO, el plazo del sarvicio
.~ |no coincHie con el plazo de la ia, no acredita la i r ida, motivo por el cual se le
-~ DESCALIFK-A,
] £ |
7
14| ACUERDO ADOPTADO / ||

Ei Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados: procede a suscribir el acts en seiial de conformidad.

b‘UNiCIPALIDAD PROVIYCIAL DE
C { HUANTA ,

|
\_ IA g4
CP.C. JOVERUBILLUZ CORAS

JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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MUNICIPALIDADIEROVINCIAIND E4HUATA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/OEC
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA
AS N° 11-2024-MPH/OEC-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 10 dia del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipaliad de Provincial
de Huanta, a las 11:30 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/OEC-(SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo
objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE SUB
BASE GRANULAR E=0.20M, SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR E=0.20M DE LA OBRA CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIAS LOCALES DEL JR MANUEL JESUS URBINA JR FERNANDO BELAUNDE TERRY
CUADRA 02 PASAJES S/N 01 Y 02 DEL BARRIO PISCOTUNA, DISTRITO DE HUANTA" a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por
lo que participa el siguiente miembro:

OEC CPC. JOVER UBILLUZ CORAS Dependencia: |Jefe de la Unidad de Abastecimiento

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

POSTOR: CONSORCIO MEGA 290,800.00

BASE LEGAL

Articulo 83 del Redlamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "E/l oforgamiento de ia buena pro se publica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el
acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion .

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la BUENA PRO al porto?m{onado en el numeral 4.
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UBHJIXUZ CORAS
?EFE; SE JMTECIHIENTO

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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